ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА
XLVI ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ 5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 28 марта 2013 г. N 46 п.9

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ КРАСНОДАРА ОТ 19.07.2012 N 32 П.13
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО
ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР"

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 20.10.2011 N 18 п.4 "Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования город Краснодар" и статьей 25 Устава муниципального образования город Краснодар городская Дума Краснодара решила:
1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 19.07.2012 N 32 п.13 "Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Краснодар" следующие изменения:

1.1. Таблицу 11 подраздела II.2 раздела II приложения изложить в следующей редакции:

	"
                       Площадка
	 Удельный размер
    площадок,
   кв. м/чел.

	Для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста
	0,7

	Для отдыха взрослого населения
	0,1

	Для занятий физкультурой
	2,0

	Для хозяйственных целей и выгула собак
	0,3            ".

[bookmark: _GoBack]1.2. Абзац десятый пункта 39 подраздела II.2 раздела II приложения признать утратившим силу.
1.3. Пункт 494 подраздела III.5.5 раздела III приложения изложить в следующей редакции:
"494. При проектировании многоквартирных домов в границах земельного участка многоквартирного дома следует предусматривать места для хранения и парковки автомобилей жителей из расчета на одну квартиру не менее одного машино-места в историческом центре города Краснодара, не менее 0,75 машино-места - на остальной территории муниципального образования город Краснодар.
Граница исторического центра города Краснодара установлена Законом Краснодарского края "О землях недвижимых объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) регионального и местного значения, расположенных на территории Краснодарского края, и зонах их охраны".
Кроме того, в пределах жилых территорий и на придомовых территориях следует предусматривать открытые площадки (гостевые автостоянки) для парковки легковых автомобилей посетителей из расчета 40 машино-мест на 1000 жителей, удаленные от подъездов обслуживаемых жилых домов не более чем на 200 м.
Минимальные противопожарные расстояния от зданий до открытых гостевых автостоянок принимаются по таблице 75.".
2. Опубликовать официально настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2013.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по промышленности, строительству, транспорту и связи (Лактионов).

Глава муниципального
образования город Краснодар
В.Л.ЕВЛАНОВ

Председатель
городской Думы Краснодара
В.Ф.ГАЛУШКО